Чйваш Республики
Вйрнар муниципаллй

округён
администрацийё

йышДну

Чувашсlсая Республика
Администрация

Вурнарского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J1,03 2025r. xn d{Г{fРД 2025 g. лъЩ
Вйрнар поселокё п. Вурнары

О проведении месячника по охране
труда, посвященному Всемирному дню
охраны труда (28 апреля)

В целях реализации основных направлений государственной политики в области
охраны труда, в рамках проведения Республиканского месячника по охране труда и
проведения Всемирного дня охраны труда, администрация Вурнарского муниципального
округа постановляет:

. 1. Провести в Вурнарском муниципальном округе с 1 по 30 апреля 2025 года
месячник по охране труда, посвященный Всемирному дню охраны труда.

2, Утвердить план мероприятий месячника, посвященного Всемирному дню
охраны труда (прилохtение).

З. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учрехtдений
Вурнарского муниципшIьного округа:

- принять активное уrастие в мероприятиях месячника, посвященного Всемирному
дню охраны труда;

_ проанализировать состояние условий охраны труда и производственного
травматизма, рассмотреть вопросы на собраниях трудовых коллективов по устранению
недостатков и нарушений;

- совместно с профсоюзными комитетами рассмотреть выполнение условий
коллективного договора и соглашения по охране труда, развернуть работу по
общественному контролю за состоянием охраны труда;

- в целях недопущения несчастных случаев организовать проведение учебы
(инструктажей) по охране труда и пожарной безопасности с работниками организаций;

- IIривести в соответствие с требованиями безопасности по охране труда
нормативно-правовые документы, рабочие места, машины, оборудования;

- организовать прохождение ея(егодных периодических медосмотров.

Врио главы муниципального округа А.Н. Фирсов

Прилохсение к постановлению
администрашии Вурнарского
муниципального окрyга
it tg st,,t.г, . ig{_

План проведения мероприятий месячника по охране труда,
посвященного Всемирному дню охраны труда (28 апреля)о

1 по 30 апреля 2025сIпоJUап я года

.]\l!

наименование
мероприятий

Срок
проведения

ответственный
исполнитель

Место
проведения

(по
согласовани

ю)

1

Информирование
населения о проведении
кМесячника по охране
труда)

30 марта
2025 г,

Отдел организационной,
кадровой и юридической
работы администрации
Вурнарского
муниципального округа
Чувашской Республики,
отдел

развития
цифрового

и
информационных
технологий
администрации
Вурнарского
муниципального округа
Чувашской Республики,
руководители
организаций и
предприятий

Сайт
администраци
и
муниципальн
ого округа,
организаций и
предприятий

2
Обновление нормативно-
правовых актов в области
охраны туда

апрель
2025 г,

специаJIисты и

уполномоченные лица по
охране труда

Муниципальн
ые
бюджетные
учреждения,
предприятия
и организации
всех форrчr
собственност
и

3

Оформление
агитационных уголков,
информачионных стендов
по охране труда

апрель
2025 г.

специаJIисты и

уполномоченные лица IIо

охране труда

Муниципальн
ые
бюджетные
учреждения,
предприятия
и организации
всех форпл
собственност
и

4
Проведение собраний в
трудовых коллективах по
вопросам охраны труда

апрель
2025 г.

руководители)
специаJIисты и

уполномоченные лица по
охране труда

Муниципальн
ые
бюджетные
учреждения,
предприятия
и организации

всех форм
собственност
и

5

Проведение в
общеобразовательных

учреждениях округа
тематических уроков
безопасности

апрель
2025 г,

Отдел образования и
молодежной политики
администрации
Вурнарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Образовател
ьные

учреждения
округа

6

Проведение декады
охраны труда в
образовательных

учрея(дениях

апрель
2025 г.

Отдел образования и
молодеrкной политики
администрации
Вурнарского
муниципального округа
чyвашской Республики

Образователь
ные

учреждения
округа

7

Конкурс детского рисунка
"Охрана труда глазами
детей"

апрель
2025 r.

Отдел образования и
молодежной политики
администрации
Вурнарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Администрац
ия
Вурнарского
муниципальн
ого округа

8

Проведение в

подведомственных
учреждениях меропр иятий,
по охране труда:
1 .I_{икл книжных выставок
кБезопасный трул - право
ках(дого человека)),
<Охрана труда наша
безопасность и здоровье)),
<Охрана труда - охрана
жизни))
2. Познавательный час
кБезопасная
жизнедеятельность и
охрана труда)
3. Уголок <Инструктаяс,
как свод законов,

руководствуiася и знай ! >

4. Размещение на сайте

учрех(дения материалов о
Всемирном дне охраны
тРуда
и другие мероприятия

апрель
2025 г.

Отдел культуры, по
делам национаJIьностей,

физической культуры и
спорта администрации
Вурнарского
муниципального округа
Чувашской Республики

мБук
кL{ентрализов
анная
библиотечная
системаD
Вурнарского
муниципальн
ого округа
Чувашской
Республики

9

Организация и проведение
познавательных и
информационных часов в

учреждениях культуры

апрель
2025 т.

Отдел культуры, по
делам национаJIьностей,

физической культуры и
спорта администрации
Вурнарского
муниципальFIого округа
Чувапrской Республики

мБук
кI]ентрализов
анная клубная
система)
Вурнарского
муниципальн
ого округа
Чувашской
Республики

10
Организация и проведение

Щня охраны труда
28 апреля

2025 r.
руководители,
специалисты и

уполномоченные лица по
охране труда

Муниципальн
ые
бюджетные
учреждения,
предприятия
и организации

фор*'
собственност
и

11

Оказание консультативной
помощи в разработке
коллективного договора

апрель
2025 r"

Отдел организационной,
кадровой и юридической
работы администрации
Вурнарского
муниципального округа
Чувашской Республики,

Администрац
ия
Вурнарского
муниципальн
ого округа

|2
Проведение в
подведомственных
учреждениях акций по
благоустройству
территории

апрель
2025 г.

Администрация
Вурнарского
муниципального округа

Муниципальн
ые
бюджетные
учреждения,
предприятия
и организации
всех форм
собственност
и